CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM TRUNG
ƯƠNG VIDIPHA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số: 01 CV-VDP TP.HCM, ngày 20 tháng 07 năm 2022

V/v: Giải trình biến động kết quả kinh
doanh BCTC quý 2 năm 2022

Kính gửi : - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HCM

Công ty Cổ phần Dược Phẩm Trung Ương Vidipha (mã CK : VDP) giải trình biến động

lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp quý 1 năm 2022 so với quý 1 năm 2021 như sau:

Chỉ tiêu 6 tháng Năm

2022

6 tháng Năm

2021

Tăng  Tỷ lệ %

- Lợi nhuận sau thuế 36,47 tỷ 30,15 tỷ 6,32 tỷ 20,96

Nguyên nhân :

+ Lợi nhuận sau thuế của Công ty tăng 20,96% so với cùng kỳ năm trước, tương ứng tăng

6,32 tỷ đồng, chủ yếu do :

- Tốc độ tăng doanh thu là 40,73%. cao hơn tốc độ tăng giá vốn là 27,75% .

Trân trọng kính chào.

       TỔNG GIÁM ĐỐC

		2022-07-20T16:56:42+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM TRUNG ƯƠNG VIDIPHA
	I am the author of this document